
日程表　２日目　２０２２年８月２７日（土）

第１会場 第２会場 第３会場

10F　Room101～103 10F　Room104 11F　Room115

8:00

8:30

9:00

9:30

10:30

10:40

11:00

会場撤去

11:40

次期大会長挨拶・閉会挨拶
１1：４０〜１２：0０

ポスター撤去
11：40～12：00

12:00
会場撤去 会場撤去

12:30

理事会セッションⅢ
9：３０〜１１：0０

歴史から学ぶ「環境・社会・看護」
ー過去の出来事から

知的好奇心と学修力を育むー

講師　鈴木　紀子
（国際医療福祉大学）
司会　丸山　マサ美
（九州大学大学院）

ポスター掲示
8：40～9：10

口演２（O-4～O-6）
9：３０〜１1：00

座長
矢野正子

（聖マリア学院大学）

教育講演Ⅱ
9：３０〜１0：３０

専門性を強調しない専門教育から考える
看護科学確立の可能性

　
演者：石垣和子
座長：池田真理

（東京大学）

特別講演Ⅱ
10：4０〜１1：4０

「看護」の観念史・概念史の試み
　

演者：廣野 喜幸   （東京大学大学院）
座長：日下修一（聖徳大学）

示設3（P-8・P-9）
１1：1０〜１1：4０

座長
森山幹夫（健康科学大学)

参加受付 9:00〜

各種控室・本部
○講師・座長控室

（10F privateroom）

○本部・実行委員控室

（6F privateroom）

入場 8：40〜


